Дело №3-573-26-500/2024
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
город Нефтекумск				                                                                 05 августа 2024 года
Мировой судья судебного участка № 2 Нефтекумского района Ставропольского края Кадочников В.Б..,
с участием:
лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Табжокова А.Н
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка дело об административном правонарушении в отношении:
Табжокова А.Н.
по ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
У С Т А Н О В И Л:
04 августа 2024 года примерно в 10 часов 55 минут  , Табжоков А.Н., находясь около дома №----- по ул. --- Ставропольского края, был задержан в состоянии алкогольного опьянения в общественном месте: походка шаткая, речь смазана, изо рта исходил резкий запах алкоголя, имел неопрятный внешний вид, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность, что предусматривает административную ответственность по ст.20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Табжоков А.Н. в ходе рассмотрения дела вину в совершении административного правонарушения признал, раскаялся в содеянном.
	Выслушав объяснения Табжокова А.Н., изучив письменные материалы дела, судья приходит к следующему.
В соответствии со статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Вина Табжокова А.Н.  в нарушении общественного порядка подтверждается протоколом об административном правонарушении 26 АВ №-----от 04 августа 2024 года, протоколом о доставлении от 04 августа 2024 года, рапортом полицейского ОРППСП ОМВД России по Нефтекумскому городскому округу от 04 августа 2024 года, рапортом полицейского взвода ОРППСП ОМВД  России по Нефтекумскому городскому округу  от 04 августа 2024 года, протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от 04 августа 2024 года, актом медицинского освидетельствования на состояние алкогольного опьянения №----- от 04 августа 2024 года, протоколом о задержании от 04 августа 2024 года.
С учетом изложенного, судья приходит к выводу, что вина Табжокова А.Н. в совершении правонарушения подтверждается материалами дела, его действия судьей квалифицируются по ст. 20.21 КРФ об АП, поскольку он находился в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении вида и меры наказания, судья учитывает характер и степень общественной опасности совершенного административного правонарушения и личность виновного.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Табжокова А.Н. в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 4.2 КоАП РФ является раскаяние лица, совершившего административное правонарушение, в соответствие с ч. 2 ст. 4.2 КоАП РФ суд учитывает признание вины.
Отягчающим административную ответственность Табжокова А.Н. обстоятельством суд признаёт повторное совершение однородного административного правонарушения, если за совершение первого административного правонарушения лицо уже подвергалось административному наказанию, по которому не истек срок, предусмотренный статьей 4.6 КРФ об АП.
Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, предусмотренных ст. 24.5 КРФ об АП, не установлено.
Срок давности привлечения к административной ответственности, установленный ч .1 ст. 4.5 КРФ об АП для данной категории дел, не истёк.
При определении вида и размера административного наказания суд учитывает, личность виновного, а также обстоятельства смягчающие и  отягчающие административную ответственность, в связи с чем, суд полагает возможным назначить Табжокову А.Н. административное наказание в виде административного штрафа в пределах санкции ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 КРФ об АП, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:
Табжокова А.Н. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Ко АП РФ и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей.
Сумму административного штрафа необходимо перечислить на следующие реквизиты: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060) ИНН 2634051915, КПП 263401001, Банк: Отделение Ставрополь Банка Росси//УФК по Ставропольскому краю г.Ставрополь, БИК 010702101, казначейский счет: 03100643000000012100, единый казначейский счет: 40102810345370000013, ОКТМО 07725000, КБК 00811601203010021140 УИН: 0355703700805005732420156, наименование платежа – штраф суда.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, необходимо направить мировому судье судебного участка №2 Нефтекумского района Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, г.Нефтекумск, ул.Шоссейная, 9 «Б».
	При не предоставлении квитанции в 60-дневный срок постановление будет передано для исполнения в принудительном порядке судебным приставам – исполнителям, а также в соответствии со ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Копию настоящего постановления вручить Табжокову А.Н.  и направить  заместителю начальника полиции по (ООП) отдела МВД России по НГО  Обмачевскому В.Н.,  для сведения.
Постановление может быть обжаловано лицом, привлеченным к административной ответственности и должностным лицом, составившим протокол по делу об административном правонарушении, а также опротестовано прокурором в Нефтекумский районный суд Ставропольского края, в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья 						                       В.Б. Кадочников

	Согласовано:  05 августа 2024  года

Мировой судья: _________ /В.Б. Кадочников/